
 
COMUNE di POZZONOVO 

Provincia di Padova 
--==ooOoo==-- 

Copia 

DETERMINAZIONE N. 127  
del 29/05/2024 

 
AREA 3^ - TECNICA             

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALL’ARCH. ANTONIETTA BENEDETTI PER 
ATTIVITA’ DI COLLABORAZIONE ALLA PROGETTAZIONE DELLA SEZIONE LATTANTI DEL 
MICRO NIDO “LA CASA SULL’ALBERO”. 

 
RICHIAMATO il Provvedimento Sindacale n. 16 del 27.12.2023, relativo alla nomina del 
sottoscritto in qualità di Responsabile della Posizione Organizzativa dell’AREA TECNICA; 
 
VISTE:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto l’approvazione della nota di aggiornamento del DUP del triennio 2024-2026;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto l'approvazione del bilancio di previsione finanziario del triennio 2024-2026;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto l'approvazione del PEG del triennio 2024-2026”; 
 

ATTESO che a decorrere dallo 01/01/2015 vigono i nuovi principi contabili sanciti dal D. Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
 
CONSIDERATO CHE con determinazione n. 69 del 04/05/2023 si affidava l’incarico professionale 
per collaborazione alla progettazione della sezione lattanti del micro nido “LA CASA 
SULL’ALBERO” all’Arch. Benedetti Antonietta con studio in Via San Rocco 16/16 a Valeggio sul 
Mincio (VR); 
 
VISTA la ricevuta di prestazione occasionale del 07/02/2024 agli atti del settore dell’Arch. 
Antonietta Benedetti con studio in Valeggio sul Mincio Via San Rocco 16/16 codice fiscale 
BNDNNT65C52B296H per l’importo di € 1.500,00 per compenso netto, € 375,00 di ritenuta 
d’acconto al 20% per un totale lordo di € 1.875,00; 
 
ACCERTATA la disponibilità delle necessarie risorse finanziarie nel capitolo 1086 imp. 164/2023 
per la quale si era assunto il CIG. Z033A6F0FF; 
 
VISTO il d. lgs. 267/00 TUEL - Enti Locali e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione nr. 23 del 26/10/2019 
esecutiva ai sensi di legge e il vigente Regolamento di Economato approvato con deliberazione nr. 
24 del 26/10/2019 esecutiva ai sensi di legge;  
 
VISTI altri riferimenti normativi e/o di altro tipo per il caso di specie;  



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: BOSCHETTO MICHELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATI i pareri di regolarità tecnica e contabile;  
 
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D. 
Lgs. 67/2000;  
 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) DI PRENDERE ATTO e recepire quanto esposto in premessa e narrativa del presente atto;  

 
2) DI LIQUIDARE ED EROGARE, conseguentemente all’Arch. Benedetti Antonietta la somma 

netta di € 1.500,00 non soggetto a Iva, pari al compenso lordo di € 1.875,00 depurato della 
ritenuta d’acconto nella misura del 20% (pari a € 375,00) per il servizio professionale di 
collaborazione alla progettazione della sezione lattanti del micro nido “LA CASA 
SULL’ALBERO”, al seguente IBAN IT 05 M 02008 59930 000040026273; 
 

3) DI DARE ATTO che la spesa di € 1.875,00 era già stata impegnata al cap. 1086 nell’esercizio 
finanziario 2023 imp. 164/2023; 

 
4) DI TRASMETTERE copia della presente all’ufficio di ragioneria per ogni conseguente 

determinazione in merito all’impegno di spesa; 
 
5) DI PROCEDERE alla liquidazione ed al pagamento della somma in questione con il supporto 

del presente provvedimento e senza necessità di acquisire ulteriore atto di liquidazione; 
 
6) DI NON ACQUISIRE in sede di liquidazione, da parte degli organi competenti le certificazioni 

inerenti la regolarità contributiva, di cui all’art. 16 bis comma 10 della L 2/2009, trattandosi di 
persona fisica che opera occasionalmente e senza organizzazione di impresa; 

 
7) DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo 

pretorio on-line del Comune di Pozzonovo e al suo inserimento nella sezione “Atti 
Amministrativi” del sito istituzionale. 

  

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

GUGLIELMO Gianni 
 

Documento Firmato Digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 

 

 

  
 
 


